[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
26.09.2017   № 9
Решение
Об осуществлении финансового контроля за использованием бюджетных средств
Заслушав и обсудив информацию начальника финансового отдела администрации Ленинского муниципального района Д.А. Слобунова,
межведомственная   комиссия   по   противодействию   коррупции   в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области
решила:
   1. Принять к сведению информацию начальника финансового отдела администрации Ленинского муниципального района Д.А. Слобунова об осуществлении финансового контроля за использованием бюджетных средств.
   2. Рекомендовать главам муниципальных образований и руководителям муниципальных учреждений Ленинского муниципального района:

             лично контролировать вопросы, связанные с расходованием бюджетных средств;

  обеспечить недопущение нарушений при применении бюджетной классификации, утвержденной Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»;

  обеспечить неукоснительное соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

             3. Рекомендовать главам сельских поселений Ленинского муниципального района обеспечить принятие мер по повышению
 эффективности мероприятий при осуществлении внутреннего финансового контроля в подведомственных учреждениях.
Заместитель председателя
межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
в Ленинском муниципальном районе
           С.А. Цабыбин